PAGE
5
Постановление администрации Озерского городского округа от 26.07.2023 № 1914

О внесении изменений в постановление от 07.11.2022 № 3051 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального Закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 07.11.2022 № 3051                                        «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда», изложив приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Доступная среда» в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 1 постановления                                   от 24.05.2023 № 1260 «О внесении изменений в постановление                                      от 07.11.2022 № 3051 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                              и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                            за собой.
И.о. главы Озерского городского округа                                                 О.В. Ланге
Приложение

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 26.07.2023 № 1914
Приложение № 1

к муниципальной программе «Доступная среда»
План мероприятий муниципальной программы «Доступная среда»
	№

п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения мероприя

тия

(сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)
	КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевое назначение (раздел, подраздел)
	При

мечание

	всего
	меж бюджет ные трансферты из федераль ного бюджета
	меж

бюджет

ные трансферты из

областного бюджета
	бюджет округа
	вне

бюджет

ные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Обеспечение доступности объектов образовательной инфраструктуры

	1
	Приобретение и установка вертикального подъемника в МБУ ДО «ДЭБЦ»
	2023
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000

	Управление образования
	0703

	2
	Приобретение тактильных табличек, информационных наклеек, противоскользящих накладок, комплекта для маркировки, резинового коврика, наклейки «Желтая полоса», тактильно-звуковой мнемосхемы в МБУ ДО «ДТДиМ»
	2024
	370,000
	0,000
	0,000
	370,000

	Управление образования
	0703

	3
	Установка звуковых ориентиров по сопровождению слабовидящих граждан в МБОУ СКОШ № 36 III-IV видов
	2025
	192,000
	0,000
	0,000
	192,000

	Управление образования
	0702

	Обеспечение доступности объектов культурной инфраструктуры

	4
	Приобретение пандуса телескопического в МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	10,500
	0,000
	0,000
	10,500

	Управление культуры
	0703

	5
	Приобретение тактильной таблички шрифтом Брайля для МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	4,650
	0,000
	0,000
	4,650

	Управление культуры
	0703

	6
	Приобретение знаков «Вход» и «Выход» для МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	1,850
	0,000
	0,000
	1,850

	Управление культуры
	0703

	7
	Приобретение таблички «Вызов персонала» и кнопки вызова для МБУ ДО «ДШИ»
	2023
	6,500
	0,000
	0,000
	6,500

	Управление культуры
	0703

	8
	Разработка проектно-сметной документации на ремонт помещения № 13 (гигиеническая комната) и входной группы ДК «Строитель» МБУ «КДЦ»
	2023
	350,000
	0,000
	0,000
	350,000

	Управление культуры
	0703

	9
	Приобретение тактильных табличек, пиктограмм, наклеек и другого оборудования МБУ «КДЦ» (ДК «Маяк», ДК «Строитель», ДК им. Пушкина)
	2024
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000

	Управление культуры
	0801

	10
	Установка двух пандусов и поручней на открытых лестницах территории объекта и внутри здания МБУ ТК «Золотой петушок»

	2025
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000

	Управление культуры
	0801

	Обеспечение доступности других объектов и услуг, предоставляемых населению

	11
	Организация парковочного места для инвалидов на автомобильной парковке бульвар Гайдара, д. 10: установка дорожного знака 6.4 «Парковка (парковочное место)» с табличкой 8.17 «Инвалиды», нанесение дорожной разметки 1.24.3 «Дублирование дорожного знака «Инвалиды»
	2023
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000

	УКСиБ
	0409

	12
	Обновление дорожной разметки 1.24.3 «Дублирование дорожного знака «Инвалиды» на существующих парковочных местах для инвалидов по адресам: проспект Ленина, д. 30а, проспект Карла Маркса, дома 10а, 11а,19а, 23а, улица Набережная, дом 17
	2023
	10,000
	0,000
	0,000
	10,000

	УКСиБ
	0409

	13
	Приспособление жилых помещений и (или) общего имущества в многоквартирных домах с учетом потребностей инвалидов по их обращениям
	2023
	530,000
	0,000
	0,000
	530,000

	УЖКХ
	0503

	2024
	1 062,800
	0,000
	0,000
	1 062,800

	УЖКХ
	0503

	2025
	1 308,000
	0,000
	0,000
	1 308,000

	УЖКХ
	0503

	Итого по Управлению образования
	2023-2025
	1 162,000
	0,000
	0,000
	1 162,000

	В том числе по годам:
	2023
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000

	2024
	370,000
	0,000
	0,000
	370,000

	2025
	192,000
	0,000
	0,000
	192,000

	Итого по Управлению культуры
	2023-2025
	773,500
	0,000
	0,000
	773,500

	В том числе по годам:
	2023
	373,500
	0,000
	0,000
	373,500

	2024
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000

	2025
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000

	Итого по УЖКХ
	2023-2025
	2 900,800
	0,000
	0,000
	2 900,800

	В том числе по годам:
	2023
	530,000
	0,000
	0,000
	530,000

	2024
	1 062,800
	0,000
	0,000
	1 062,800

	2025
	1 308,000
	0,000
	0,000
	1 308,000

	Итого по УКСиБ
	2023-2025
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000

	В том числе по годам:
	2023
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000

	2024
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2025
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по программе
	2023-2025
	4 856,300
	0,000
	0,000
	4 856,300

	В том числе по годам:
	2023
	1 523,500
	0,000
	0,000
	1 523,500

	2024
	1 632,800
	0,000
	0,000
	1 632,800

	2025
	1 700,000
	0,000
	0,000
	1 700,000

Начальник УСЗН

Л.В.Солодовникова